सम्यग्दर्शन के प्रताप से वहाँ के दुःख से भिन्न ऐसे चैतन्यसुख का वेदन भी उनको वर्त रहा | 

: मार्गशीर्ष : 

पहले मिथ्यात्वदशा में महापाप से उन्होंने सातवें नरक की असंख्यवर्ष की आयु का बंध कर 

लिया, परंतु बाद में महावीरस्वामी के समवसरण में वे क्षायिक सम्यक्त्व को प्राप्त हुए और 

सातवें नरक की आयु तोड़कर पहले नरक की मात्र 84000 चौरासी हजार वर्ष की आयु कर 

दी। वे राजगृही के राजा गृहस्थाश्रम में अब्नती थे, तथापि क्षायिक सम्यग्दर्शन प्राप्त किया; 

नरकगति नहीं बदल सकी परंतु उसकी स्थिति तोड़कर असंख्यातवें भाग कर दी। नरक की 

घोर यातनाओं के बीच भी उससे अलिप्त ऐसी सम्यग्दर्शन परिणति के सुख का वह आत्मा